
 
COMUNE DI TERLIZZI 

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI  

COPIA 
ORDINANZA SINDACALE 

NUM. 8 DEL 08-06-2022 
 

 
 

 CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE E REFERENDARIE DEL 12 GIUGNO 2022 - ORDINANZA DI 
CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che  

domenica 12 giugno 2022 si svolgeranno le operazioni di voto per l·HOH]LRQH�GLUHWWD�GHO�6LQGDFR�H�GHO�&RQVLJOLR�
Comunale e per i Referendum previsti dall·art. 75 della Costituzione; 
la Prefettura di Bari ² Ufficio Territoriale del Governo ² Area Raccordo con gli Enti Locali ² Consultazioni 
elettorali, con nota prot. n. 61815 del 10.05.2022, acclarata al protocollo generale del Comune di Terlizzi al n. 
12894 di pari data, ha comunicato che il Ministero dell·Interno con circolare n. 43/2022, in vista delle 
consultazioni elettorali e referendarie del 12 giugno 2022, ha chiesto agli Uffici scolastici regionali di voler 
disporre che i locali scolastici sede degli uffici di sezione siano messi a disposizione delle amministrazioni 
comunali a livello locale, dal pomeriggio di venerdì 10 giugno 2022 sino all·intera giornata di martedì 14 giugno 
2022, laddove si svolgano non solo le consultazioni elettorali referendarie ma anche le elezioni amministrative; 
nella giornata di mercoledì 15 giugno 2002, dopo lo smantellamento dei seggi elettorali, si provvederà alla 
sanificazione dei locali interessati alle consultazioni elettorali, così come previsto dal Decreto Legge n. 
41/2022;  

DATO ATTO che si rende necessario e indispensabile disporre la chiusura delle seguenti scuole, sedi di seggi 
elettorali dalle ore 14.00 di venerdì 10 giugno 2022 e nei giorni di sabato 11, lunedì 13, martedì 14 e mercoledì 15 giugno 
2022: 
6FXROD�(OHPHQWDUH�´'RQ�3LHWUR�3DSSDJDOORµ�VLWD�LQ�9LDOH�5RPD����$-59/B; 
6FXROD�0HGLD�´*HVPXQGR-Moro-)LRUHµ�VLWD�LQ�9LD�6DODPRQH���� 
6FXROD�0HGLD�´*HVPXQGR-Moro-)LRUHµ�VLWD�LQ�9Lale Indipendenza; 
6FXROD�(OHPHQWDUH�´6DQ�*LRYDQQL�%RVFRµ�VLWD�LQ�9LD�0LOOLFR���� 

CONSIDERATO che le scuole dell·LQIDnzia  Michele Sarcone sita in via Nazario Sauro , Padre Michele Catalano 
sita in Via Tripoli e Gianni Rodari sita in Via Campo Sportivo che dipendono amministrativamente dalla Scuola Elementare 
´'RQ� 3DSSDJDOORµ� ² ��� &LUFROR�� QRQFKp� OH� VFXROH� GHOO·LQIDQ]LD� di Viale Pacecco,  Michele De Napoli sita in Viale 
Indipendenza e Nicola Quercia sita in Via Sanremo che dipendono amministrativamente dalla 6FXROD� (OHPHQWDUH� ´6DQ�
*LRYDQQL�%RVFRµ�² 2° Circolo, potrebbero essere interessate da disservizi e disagi, causa la chiusura degli uffici direzionali e 
amministrativi centrali, e che quindi si rende necessario estendere il contenuto della presente ordinanza alle scuole 
dell·LQIDQ]LD�DQ]LGHWWH� 
 VISTO il D.L.vo n. 112/1998; 
 VISTO l·DUW���������FRPPD��GHO�'�/�YR�Q������2000; 
 

ORDINA 
per i motivi in premessa specificati, e che qui si intendono integralmente richiamati, 

a) la chiusura delle seguenti scuole dalle ore 14.00 di venerdì 10 giugno 2022 e nei giorni di sabato 11, lunedì 13, 
martedì 14 e mercoledì 15 giugno 2022: 
6FXROD�(OHPHQWDUH�´'RQ�3LHWUR�3DSSDJDOORµ�VLWD�LQ�9LDOH�5RPD����$-59/B; 
6FXROD�0HGLD�´*HVPXQGR-Moro-)LRUHµ�VLWD�LQ�9LD�6DODPRQH���� 
6FXROD�0HGLD�´*HVPXQGR-Moro-)LRUHµ�VLWD�LQ�9LDOH�,QGLSHQGHQ]D� 
6FXROD�(OHPHQWDUH�´6DQ�*LRYDQQL�%RVFRµ�VLWD�LQ�9LD�0LOOLFR��3; 
in quanto sedi di seggi elettorali, 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
e
r
l
i
z
z
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
1
6
0
9
8
/
0
8
-
0
6
-
2
0
2
2
 
-
 
c
l
a
s
s
.
1
.
2
.
5



b) la chiusura delle seguenti scuole dell·LQIDQ]LD��dalle ore 14.00 di venerdì 10 giugno 2022 e nei giorni di sabato 11, 
lunedì 13, martedì 14 e mercoledì 15 giugno 2022: 
Michele Sarcone sita in Viale Roma; 
Padre Michele Catalano sita in Via Tripoli;  
Gianni Rodari sita in Via Campo Sportivo;  
plesso sito in Viale Pacecco; 
Michele De Napoli sita in Viale Indipendenza; 
Nicola Quercia sita in Via Sanremo; 
al fine di prevenire disservizi e disagi all·�LQWHUD�SRSROD]LRne scolastica dei plessi elencati al sub b) 
 

DISPONE 
la notifica di copia della presente ai Dirigenti scolastici interessati per l·HVHFX]LRQH�GL�TXDQWR�GLVSRVWR��H� OD�WUDVPLVVLRQH�GL�
copia della presente a: 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  BARI 
Prefettura     BARI 
Questura      BARI 
Tenenza Carabinieri    TERLIZZI 
Comando Polizia Municipale   TERLIZZI 
Ufficio Pubblica Istruzione     SEDE 
Ufficio Elettorale                                                         SEDE 

 
Terlizzi, 08-06-2022 
 IL SINDACO 

F.to Dott. Nicola GEMMATO 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
e
r
l
i
z
z
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
1
6
0
9
8
/
0
8
-
0
6
-
2
0
2
2
 
-
 
c
l
a
s
s
.
1
.
2
.
5


